АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.12.2021г                  			                                                №  14
с. Новоалейское

	Об отмене Постановления администрации Новоалейского сельсовета от 14.11.2012 №47 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, признания жилого дома, многоквартирного дома подлежащим реконструкции или сносу»

В соответствии с положением п.6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» принятие нормативных правовых актов по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома  садовым домом, а также организация деятельности комиссии по рассмотрению указанных вопросов относится к полномочиям муниципального района, а не сельского поселения.
В связи с данным положением,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановления администрации Новоалейского сельсовета от 14.11.2012 №47 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, признания жилого дома, многоквартирного дома подлежащим реконструкции или сносу» отменить.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления,  оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]  Глава сельсовета			                                                                  А.А.Юдин